

27 września 2019



## Świętokrzyski weekend dla seniorów i nie tylko

**Ten weekend będzie należał przede wszystkim do seniorów. Ogólnopolska akcja 60+ kultura zapewni im mnóstwo atrakcji. Ale i dla młodszych znajdzie się coś ciekawego.**

W sobotę, 28 września o godzinie 11:00 [Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza na „Sobotnie warsztaty rodzinne”](#) pod tytułem „Kubek dla chłopaka”.

Z okazji zbliżającego się Dnia Chłopaka podczas warsztatów dzieci ozdobią kubek, który może być prezentem z okazji tego święta. Wcześniej wszyscy zwiedzą wystawę czasową, na której zobaczą, jak wyglądały kiedyś naczynia do picia i dowiedzą się między innymi, co to jest kulawka oraz czekoladniczka.

Tekst pochodzi ze strony [www.swietokrzyskie.pro](http://www.swietokrzyskie.pro) Świętokrzyski weekend dla seniorów i nie tylko | 1

Objęty patronatem Marszałka Województwa [XX Świętokrzyski Rajd Pielgrzymkowy „Święty Krzyż 2019”](#) odbędzie się w sobotę, 28 września pod hasłem „Krzyż Twój to moja Arka”.

[Finisaż wystawy „Porcelana droższa od srebra. O serwisach porcelanowych i nie tylko”](#) już 29 września o godz. 12 w salach Dawnego Pałacu Biskupów Krakowskich. Kuratorskie oprowadzanie po ekspozycji poprzedzi krótka prezentacja multimedialna poświęcona najszlachetniejszemu porcelanowemu serwisom obiadowym. Powstające w Miśni od lat 20. XVIII stulecia okazałe komplety naczyń były niezwykle efektowne. Zachwycały dekoracją, odpowiadając ówczesnej tendencji do eksponowania splendoru, sławy i bogactwa. Spotkanie poprowadzi Magdalena Silwanowicz z Działu Rzemiosła Artystycznego – kurator wystawy O stołach i bankietach pańskich. Jak ucztowano w dawnych wiekach. Wystawa dostępna będzie jeszcze tylko do 6 października.

W niedzielę 29 września o godz. 17.00 w [Sali Lustrzanej WDK odbędzie się jubileuszowa X edycja Senior Show](#). Będzie to kolejne spotkanie reprezentantów środowiska 60+ regionu świętokrzyskiego w kieleckim WDK, na którym będzie można zaprezentować swoje zamiłowania do śpiewu, poezji, aktorstwa, folkloru, bez żadnych oporów, ponieważ mikrofon dla każdego będzie dostępny. Dodatkową atrakcją niedzielnego wydarzenia będzie wspólne śpiewanie popularnych pieśni.



**SENIOR**  
H  
O  
W

**prezentacje  
artystyczne  
60 +**

Ministerstwo  
**Kultury**  
i Dziedzictwa  
Narodowego.

URZĄD MARSZAŁKOWSKI  
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

wspólne śpiewanie popularnych pieśni

**29 WRZEŚNIA 2019**

**GODZ. 17.00**

**SALA LUSTRZANA WDK KIELCE**

**WSTĘP WOLNY**

kontakt: 41 3655140; tomasz.irski@wdk-kielce.pl

Więcej informacji o atrakcjach przygotowanych w ramach akcji 60+ kultura można znaleźć [tutaj](#).